
32003D0476

L 158/58 EUROPOS SĄJUNGOS OFICIALUSIS LEIDINYS 2003 6 27

TARYBOS SPRENDIMAS

2003 m. birželio 18 d.

dėl Ekonomikos ir finansų komiteto įstatų pakeitimo

(2003/476/EB)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
209 straipsnį,

atsižvelgdama į Komisijos nuomonę (1),

kadangi:

(1) 1999 m. sausio 1 d. pagal Sutarties 114 straipsnio 2 dalį
buvo įkurtas Ekonomikos ir finansų komitetas,

(2) 1998 m. gruodžio 21 d. Taryba priėmė Sprendimą
98/743/EB dėl išsamių Ekonomikos ir finansų komiteto
sudarymo nuostatų (2);

(3) 1998 m. gruodžio 31 d. Taryba priėmė Sprendimą
1999/8/EB priimantį Ekonomikos ir finansų komiteto
įstatus (3); šie įstatai iki šiol leido Komitetui tinkamai
veikti;

(4) po valstybių ar Vyriausybių vadovų sprendimo, priimto
2002 m. gruodžio mėnesį Europos Vadovų Tarybos susi-
tikime Kopenhagoje, 2003 m. balandžio 16 d. 10 naujų
narių pasirašė Stojimo į Europos Sąjungą sutartį ir turi
tapti jos narėmis 2004 m. gegužės 1 d.;

(5) įvykus plėtrai, Ekonomikos ir finansų komitetas turi ir
toliau veiksmingai dirbti;

(6) svarbu išsaugoti tuos elementus, kurie leido Komitetui
dirbti veiksmingai;

(7) tam reikia pakoreguoti Komiteto darbo metodus;

(8) šis koregavimas susijęs su centrinių bankų dalyvavimu;
svarbu išlaikyti jų patirtį ir analitinį įžvalgumą bei užtik-
rinti, kad jie ir toliau dalyvautų sprendžiant klausimus,
už kuriuos jie yra atsakingi;

(9) dėl Ekonomikos ir finansų komiteto įstatai turi būti
pakeisti,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Sprendimo 1999/8/EB priede pateikti Ekonomikos ir finansų
komiteto įstatai pakeičiami taip, kaip pateikta šio sprendimo
priede.

2 straipsnis

Šis sprendimas skelbiamas Europos Sąjungos oficialiajame leidi-
nyje.

Jis įsigalioja nuo 2003 m. liepos 1 d.

Priimta Liuksemburge, 2003 m. birželio 18 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas
G. DRYS

(1) 2003 m. gegužės 21 d. pateikta nuomonė (dar nepaskelbta Oficia-
liajame leidinyje).

(2) OL L 358, 1998 12 31, p. 109.
(3) OL L 5, 1999 1 9, p. 71.

10/3 t. 257Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



PRIEDAS

„PRIEDAS

EKONOMIKOS IR FINANSŲ KOMITETO ĮSTATAI

1 straipsnis

Ekonomikos ir finansų komitetas (toliau – Komitetas) vykdo užduotis,
numatytas Europos bendrijos steigimo sutarties 114 straipsnio 2 ir
4 dalyse.

2 straipsnis

Komitetas gali, inter alia:

— konsultuoti procedūroje, kurios metu priimami sprendimai, susiję
su valiutų kurso mechanizmu trečiajame Ekonominės ir pinigų
sąjungos etape,

— nepažeisdamas Sutarties 207 straipsnio, ruošti Tarybos patikrini-
mus dėl euro kurso plėtros,

— parengti sistemą, kuri leistų bendravimą tarp Tarybos ir Europos
centrinio banko (ECB) organizuoti ir palaikyti ministerijų, naciona-
linių centrinių bankų, Komisijos ir ECB vyresniųjų pareigūnų lyg-
menyje.

3 straipsnis

Atlikdami pareigas Komiteto nariai ir pakaitiniai nariai vadovaujasi
bendraisiais Bendrijos interesais.

4 straipsnis

Vyksta dviejų sudėčių Komiteto susirinkimai: arba dalyvaujant išrink-
tiems administracijų, nacionalinių centrinių bankų, Komisijos ir ECB
nariams, arba administracijų, Komisijos ir ECB nariams. Visos sudėties
Komitetas reguliariai patikslina klausimų, kuriuos sprendžiant susirin-
kime turi dalyvauti nacionalinių centrinių bankų nariai, sąrašą.

5 straipsnis

Kai reikia balsuoti, nuomonės, ataskaitos ar pranešimai priimami narių
balsų dauguma. Kiekvienas Komiteto narys turi vieną balsą. Tačiau, kai
patarimas ar nuomonė pareiškiama klausimais, dėl kurių sprendimą
Taryba gali priimti vėliau, centrinių bankų nariai, kai jų yra, ir Komisi-
jos nariai gali dalyvauti visose diskusijose, bet nedalyvauja balsavime.
Komitetas taip pat praneša apie mažumos arba priešingas nuomones,
išreikštas diskusijos metu.

6 straipsnis

Komitetas iš savo narių dvejų metų kadencijai narių balsų dauguma
išrenka pirmininką. Dvejų metų kadencija atnaujinama. Pirmininkas

renkamas iš narių, kurie yra vyresnieji nacionalinių administracijų
pareigūnai. Pirmininkas perduoda balsavimo teisę savo pakaitiniam
nariui.

7 straipsnis

Kai pirmininkas negali atlikti savo pareigų, jį pakeičia Komiteto pirmi-
ninko pavaduotojas, renkamas pagal tas pačias taisykles.

8 straipsnis

Jei Komitetas nenusprendžia kitaip, pakaitiniai nariai gali lankyti Komi-
teto susirinkimus. Jie nebalsuoja. Jei Komitetas nenusprendžia kitaip, jie
nedalyvauja diskusijose.

Narys, kuris negali atvykti į Komiteto susirinkimą, gali perduoti savo
pareigas vienam iš pakaitinių narių. Jis/ji taip pat gali perduoti jas
kitam nariui. Prieš susirinkimą pirmininkas ir sekretorius turi būti
informuojami raštu. Išimtiniais atvejais pirmininkas gali sutikti dėl kitos
tvarkos.

9 straipsnis

Komitetas pakaitiniams nariams, pakomitečiams ar darbo grupėms gali
pavesti konkrečių klausimų nagrinėjimą. Tokiais atvejais pirmininkauja
Komiteto narys arba pakaitinis narys, kurį skiria Komitetas. Komiteto
nariai, jo pakaitiniai nariai ir pakomitečiai ar darbo grupės gali kreiptis
pagalbos į ekspertus.

10 straipsnis

Komitetas sušaukiamas pirmininko iniciatyva arba Tarybos, Komisijos
ar mažiausiai keturių Komiteto narių prašymu.

11 straipsnis

Komitetui dažniausiai atstovauja pirmininkas; Komitetas gali paskirti
pirmininką teikti ataskaitas apie diskusijas ir pristatyti žodinius komen-
tarus apie Komiteto parengtas nuomones ir pranešimus. Pirmininkas
yra atsakingas už Komiteto ryšių palaikymą su Europos Parlamentu.

12 straipsnis

Komiteto veikla yra konfidenciali. Ta pati taisyklė taikoma jos pakaiti-
nių narių, pakomitečių ar darbo grupių veiklai.

258 10/3 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



13 straipsnis

Komitetui padeda sekretoriatas, kuriam vadovauja sekretorius. Sekretorių ir sekretoriatui reikiamą personalą skiria Komi-
sija. Komisija, pasitarusi su Komitetu, skiria sekretorių. Vykdydami savo įsipareigojimus Komitetui, sekretorius ir jo per-
sonalas veikia pagal Komiteto nurodymus.

Komiteto išlaidos įtraukiamos į Komisijos sąmatas.

14 straipsnis

Komitetas priima savo procedūrinę tvarką.“

10/3 t. 259Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


